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OPLEV EN
STRIBE UNIKKE
OPLÆG
Der er noget helt fortryllende ved at lytte til passionerede mennesker. Lade

sig rive med af deres entusiasme og få et helt nyt syn på noget, man før tog

for givet. Til Arternes Aftener giver vi mikrofonen til dyrenes og planternes

ambassadører, som vil dele rundhåndet ud af naturens fascinerende

hemmeligheder. Kom med op over skyerne, hvor fuglene formår ting du ikke

anede, eller dyk med ned i goplernes undersøiske drømmeverden. Men pas

på - du kunne gå hen og blive forelsket i en vandmand!

Vi har mere end nogensinde brug for at forelske os i de andre arter vi deler

landskabet med. De seneste år er det næppe gået nogens næse forbi, at

biodiversiteten i Danmark har det historisk dårligt. Arter uddør eller

fortrænges fra landet med uhyggelig hast. I Arternes Ambassadører er vi

overbeviste om, at glæden, kærligheden og nysgerrigheden til naturen skal

vækkes gennem underholdende, oplysende og engagerende formidling.

Oplægsholderne du vil møde på denne formidlingsturné er altid helt

almindelige danskere med en ualmindelig stor passion for naturen. Det

skaber en ganske særlig gnist, når oplægsholderne og tilhørerne mødes i

øjenhøjde.

 

Vi giver ordet til helt

almindelige danskere

med en ualmindelig

stor passion for naturen.



Arternes Ambassadørers formidlingsturné kommer rundt i hele landet i 2026. Vi samarbejde bredt med blandt

andet biblioteker, kulturhuse, museer, virksomheder, festivaler mm. Et arrangement varer typisk halvanden time

og kan afholdes for både store og mindre forsamlinger, både udendørs og indendørs.

Vores arrangementer adskiller sig fra andre ved at tilbyde et alternativ til de dystre fortællinger, som præger

mediebilledet. Megen biodiversitets-formidling er alvorstung og trist. Vi vælger i stedet dén vinkel, som er

båret af begejstring og kærlighed. Ved at dele ud af vores naturglæde med rig hånd og bringe humor og

sanselighed ind i foredragene styrker vi handlemodet. 

Vi bestræber os på altid at tilbyde interaktive arrangementer forstået på den måde, at vi arbejder med at

skabe trygge rum, hvor vi inddrager tilhørerne/deltagerene. Gennem små sanselige oplevelser, gennem

kreative øvelser eller samtaler sørger vi for at folk går begejstrede og inspirerede derfra – altid med ideer til,

hvordan de selv kan gøre en forskel for naturen. 

Vi kan tilbyde disse arrangementer helt gratis i 2026, takket være støtte fra Aage V. Jensens Fond.  
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I foråret 2026 tilbyder vi tre forskellige oplæg.  Nogle gange sender vi én

arts-ambassadør, andre gange tre, som sammen står for arrangementet. 

Vilde vingede væsner: I dette arrangement møder du tre vidt forskellige

bevingede arter, som på hver sin vis er ganske forbløffende. Vi håber, de får

dig til at tænke: Wow, jeg vidste slet ikke, at vi havde sådan et dyr i lille

Danmark. Du kan eksempelvis høre om luftakrobaten mursejleren, den

smukke guldsmed blå libel, som er vandhullets hersker og en ganske særlig

og sjælden døgnflue, som kun lever ét sted i landet. Vi skal svæve lige over

havedammen og en rislende bæk, men vi skal også flere kilometer til vejrs.

Tre veloplagte arts-ambassadører leverer hver sit korte oplæg, tilsammen

bidrager deres bevingede ord forhåbentlig til en berigende og højtflyvende

aften!

Gopler & Bobler: Sammen dykker vi ned i vandmændenes fascinerende

verden med et glas mousserende vin i hånden, for gopler og bobler går godt

i spænd. Især når turens rejseguide hedder Lisbeth Ankersen, er entusiastisk

vandmandsambassadør samt smags-ekspert i sit professioneller virke. Der er

mange fordomme om de blævrede væsner, vi efterhånden kender alt for

godt fra vores badeture, men goplerne kan også være smukke, fascinerende

og fulde af overraskelser og studiet af dem fortæller mange vigtige historier

om vores klima, havmiljø og fremtidens fødevarer.

Havens helte: I dette arrangement kan du høre inspirerende historier om de

fascinerende væsner som skaber liv i haven. For arter som du nogle gange

overser, eller sågar er irriteret på, har faktisk overraskende vigtige funktioner

…Og hvis du har mod på det, kan du sågar smage på en regnorme-kage!

Arrangementet kan foregå indendørs eller udendørs - eller i en kombination.

Vi er åbne overfor at udvikle skræddersyede oplæg i samarbejde med vores

værter for arrangementet eller andre samarbejdspartnere.

VÆLG
MELMEM DISSE
TRE OPLÆG



Arternes Ambassadører er en forening stiftet i efteråret 2024

udsprunget af det veletablerede initiativ Arternes Aarhus, som blev

opstartet i 2017 i samarbejde med Naturhistorisk Museum Aarhus. 

Her lancerede vi den nyskabende idé: At blive ambassadør for en art.

Vi inviterer helt almindelige borgere til at påtage sig at blive

ambassadør, man kunne også sige en slags talsperson, for en dyre-

eller planteart som lever i netop deres lokalområde. Dén opgave har

over hundrede danskere i alderen 11 år til 75+ påtaget sig gennem

årene, og i vores mangfoldige fællesskab har vi nu repræsentanter for

både fugle, træer, insekter, svampe, havdyr og mange andre. 

Tilsammen giver vi biodiversiteten en stærkere stemme.

HVEM ER
ARTERNES
AMBASSADØRER?

Initiativet har nu spredt sig til 6

danske byer, heriblandt Viborg

Silkeborg og København. For at

kunne samarbejde bedre på

tværs og gensidigt styrke

hinanden har vi derfor etableret

den landsdækkende forening

Arternes Ambassadører.

Kontaktinfo: 

Arternes Ambassadører

N.J. Fjords Gade 2, D

8000 Aarhus C

TLF: 20948423


